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fiuitiT» afgörandet ef den kompli klarligt på grund ef de stor* im" — En brygga red rång i Witte 
sirade frågan om inskränkning »I porter, hvilka ägde rum underju ranns bryggeri ihjälsparkadee ef 

påtraffede* ef polarforskaren W. 11 astnlngarna bar konferensen ansett j |j j fjol, innan den nya lagen kom en häst den 20 dennes.
Wellroan, som den 17 dennes en i<dra uppskjuta» till den follstiedig 
lånde till Tromsö. Expeditionens klarbet vunnits genom Rit handling 
främsta ändamil var att under »r de olika makterna emellan. Men 
sdka Frans Josephs land samt se r )den h»r konferensen i en enhål 
om spir funnos af Andree. Oen 
första dalen af deras program 
fullföljdes och minga nya Aar 
kartladea. I det senare afseendet 
misslyckades de tyvärr.

4
Kritisk CslaasUa.

— A. Henderaon, den aynt- 
n arada attorney general valdes i 
New Westminsler med akla ma
tion.

Inga spir ef Andree

i värk samhet. — Superintendent Niblock jäm
te hela hans personal har flyttats 
från Medecine Hat till Calgary.

— Chevalier Drolet ämnar på 
allvar börja bedrifva guldvaak 
ning 1 norra Saskalchewandalen.

— Skabb har utbrntit bland
■tan tvitrel äfveimtntra Inflytande ' i kreaturen i Medicine Hat distrik-
pä krigföringen och bidraga au af- ~ " * 1 *'lon"' mt. Gödkrratur, aom nu utskic-

; lägsna grymheten d* rundet. Stat *’ *n e * iei r oc iu rg k>J måste inspekteras, innttn de
erna äro au ense om att med alla »tröm, från Hango samt den väl 

Uoltontlxtnk rtilden. Polisförhören ; kra(,tr Terka fBr (rtds upprätthäl j kande författaren Kodtii Zilliacus "
1 Molsons Bank stölden hafva pågått, lande oeh krig förebyggande. och innu en anlände till Otlawa. \ — Två pojkar vid Indian Head
noder en reckae tfd. För-ta tiden Vidare står det f»et att en med De ämna företaga en långvarig höllo på att rida kapp, då den ene, 
har upptagits med ats bevis», det de ungtolI1 biuils uteslutande varit be- och grundlig undersökning nf James Cutt, föll af hiisten och dog
tunna penningarne tillhörde Molsons loende a( majtterna» godtfiunande, västra Oanad» för att se oni hem af hjärnblödning.
Bank, h vil ket »ynee »sra troligt, 
enår samtliga tjänstemännen svnro, 
de Igenkände samma. Försöken att 
bevisa Anderson skyldig började I 
måndags, då en dräng I ett hyrkusk 
stall sade sig komma Ihåg. ätt An 
deraon hyrt ett åkdon där den 1 eller
2 oktober. Under korsförhöret niin-

— En större eldsvåda egde rum 
i Hamilton, hvarest en trälidefa- 
brik brann. Förlusten uppgår 
till 950,000, hvarjemte flere per- 

tt äi,gande nödvändig för alla soner förlora sitt arbete och fa
briken blir urståndsatt att fylla 
en order på 300,000 askar.

— En österrikisk skomakare 
blef helt plötsligt galen i Ymir. 
En ryss hade bestulit honom på 
$300.00.

— C. P. R. bar nu inträdt i 
Ket t le River dalen och inkom den 
12 till Caskade City. Hela staden 
kora ut föl att se det flaggprydda 
tåget komma in.

— Otis Seeber, en sågverksar
betare räddade två kamraters lif 
genom sitt raska uppträdande. 
Han såg, att två stockar höllo på 
att falla och medan han höll dem 
tillbaka, föll ena stocken på hans 
ben och bröt af det samma.

*4 ligt antagen resolution uttalat, att 
en lättnad i de militära bördorna

nationer.
Koelerensene arbeten torde vidare

iBkätlldea.

hädansfler kan erbjudas af tredje 
makt och pl dennes initiativ.

Tidningen redogör lör konferen- 
•en öfriga resultat och anmärker att 
konferensen,utan att ingripa i de oli
ka makternas auveränlteter’1 ttiglie 
ter,åväga br»kt en ny basis för fre
den mellan folket och ders uppgift, 
eom pä zarens initial 1 v för första

kunna beredas förde många fin
nar, hvilka vantaa utvandra om 
hållandena i Finland ej bättras. -

Den 21 dennes nådde vatt
net Princc Albert och steg mycket 
högt äfven där. Huruvida nå- 

Rukameå omd&rn* om "T 4 B Myrtle gon ,kad„ gkett- Tar> ej kåndt, då 
Cut” ar, att det ej finuee någon bltt | 
re tohsk. Del år omöjligt at* rnies ; 
taga 5»ig därulinr.nan, ty vi hafva 
lydliga prof därå. Den stora och

(Itiaaået
25 personer dödades i en gruf- 

explosion i Wales.

Torka har skadat grödan i syd 
västra Ryssland. Bådevinteroeh 
vårhvete ha törstörts totalt.

Käjsar Willhelm säges vara 
utom sig på grund af att riksdagen 
förkastat hans planer om stora 
kanalarbeten i landet.

Fall nf böldpesten inträffade i 
Oporto, Portugal. Stränga åtgär
der vidtogos emellertid och faran 
for denna ovälkomna gäst synes 
nu vfrerstånden.

tidningen gick i press.

— Hr F. C. Wade, allmänn 
åklagare i Dawson, har i ett läng
re interview med Free Press be
rättat, att guldstaden börjat 
antaga de bästa raaneer aarat att 
tillfällen^ att förtjeua peningar 
äro mer än goda.

»kade* likväl trovärdigheten af hans 
vittnesmål, ty han tade tig ej kom 
ma Ihäg, om Anderson hall mustach 
eller skägg i öfrigt. 1 tisdags bör
jade förhöret med Davis, den detek
tiv, som låtit häkta Anderson.

ständiga efterfrågan efter denna to 
bak ger osa tydligt bevis: den har 
aldrig varit ryekvia — liflig den ena 
månaden och slapp den andra. Den 
liar tvärtom hållit sig och vux t. To 
bakens utmärkta egenskaper äro or- 
taken därtill.

gången gjordes till företnäl för in
ternationella förhandlingar, har fått 
fast grundval, livar jämte såväl inöj 
ligheten som nödvändigheten al deaa 
lösning har af alla makter enhälligt 
erkänts.

”Framtiden och den vidare ut- 
öfverfylld af en nyfiken skara, som vecklingen af de historiska tilldra 
med största Intresse följde berältel- gelsernaskola säkerligen envisa me 
sen huru penningarne upptäckts och del till fi ämjande af mänsklig hetens 
Davis skäl för att tro Anderson väl och till ernående af de syftemål,

för kvilkas realiserande väg nu är 
banad."

detckttv davis• vrrmmiiu 
Polirkammaren var natui ligt vis — ”Jerry" Boyce välkänd från 

| Weiatkiwin synes nu hafva öfver- 
flyttat sin erfarenhet till Leduc, 

— Eu allvarlig eldsvåda ngde ,0m inom eir kort tid kommer att
Xsältsks.

rum i Shoal Lake. blomstra likt en ros, tack vare
skyldig.

Davis hitkoas l februari och sökte 
genast Andersons bekantskap, eme 
dan han hade att bevaka honom. Sä 
småningom biel vo de goda vänner 
och I juli månad började Anderson 

hela liden synes hafva varit

— Ett par hästar dödades af Jerrys ansträngningar. Detta är
enligt hans egna ord.blixten vid Poplar Point.

Orgyfus’ rättegång pågår i Ren 
nes. Slörsta delen af vittnena 
synas mot fången, hvaFjåmte 
krigsrattens ordförande lagt i da
gen partiskhet mot don anklagade. 
Rättegången väntas taga långtid.

Labori. Deyfus, advokat, delta 
ger Äter i processen oeh hans när
varo liar visat sig af god verkan. 
Dreyfus har doss utom själf vak
nat upp ur sin dvala samt tager 
nu lillfullct i akt att fråga samt 
motsäga vittnena, hvilket gjort ett 
god t intryck. Slämnningen sy
nes nu bättre i Dreyfus’ läger.

Förhållandet till Transvaal har 
nu antagit en krigslik hållning. 
President K i neger har nekande 
besvarat alla Chamberlains för
slag och det torde knappt finnas 
någon annan utväg än vapen.

Mr Ceci Rhodes tror emellorlid 
ingalunda,att det skall gå så långt; 
man må hoppas, att han får rätt.

Oroligheter utbröto i Paria i 
söndags och kunde endast stillas 
förmedelst ingripande, af militär. 
Stenar, revolviar och knifvar 

la hvila efter ändadt dugsarbele användes lifligt. 380 personer 
på jorden. Genom hr J. E. Fors- gårsdee, 59 polismän skadades illa 
lunds 1 Winnipeg medverkan har och 80 personer häktades, 
regeringen i Onåds skänkt 40ac.
land, på hvilket församlingen im Qoda nyheter,
nar, si fort sig kan låta göras. ^ ° V T"

. ? . . »knfver: 4 flaskor Electric Bitter,uppfora en kyrka, och på arans . . . „ . .J ’ .... , ,, . botade Mrs Brewer skrofler, som ha-
och hiältarnes språk tillbedjaGu.1 de plågat henne långe. llogo
1 fc"d* "C*1 amningen. Nybygget ut pi henDe8 anligte och doktorerna 
är förtjusande skönt beläget mel- kunde intet hjälpa; nu är hon botad 
lan sjöarne Red Deer och Battle och henne» hälsa utmärkt." Detta 
Lake. Mot söder ser man i fjär är endast ett nytt prof bland 1000. 
ran de majestätiska bergen. Pas- j Electric Bitter är den bästa blodre- 
tor E. Hedeen har af Minnesota , n*nde medicin och botar, hudutslag, 
konferensens värkställande komi-1bolder 0011 “Ppna aår. Det piggar

upp lelvern, njurarne och tarmarne

— En arbetare skadades i John 
Gunne stenbrott den 8 d:s. En 
tung stui föll på hans fot.

— Eu bro skall byggas öfver 
Asainiboinefloden vid Portage la 
Prairie för eu kostnad af $18,000.

— Northern Pacific bolaget har 
träftat alla anstalter för att bygga 
tuman frun Portage la Prairie väs 
terut.

— Saskatchewan floden steg 
helt plötslig den 17 dennes öf 
versvämmande lågt land. Vatt
net har ej varit så högt under 70 
år samt har öfversvämmat botten 
laudeti. Elektriska belysnings 
verket lig helt <ich hållet under 
vattea. De nybygd* biopilarne 
motstodo ström meu på ett utmärkt 
sätt. En gammal ångare, North 
West, rycktes lös från sin förtöj- 
ningsplats samt slogs till spillror.

Efter att hafva nått sin 
höjd började vattnet falla den 18, 
10 dagar» regn och oerhörd vär
me i Klippbergen orsakade flo 
den» hastiga uppsvällnning.

CANADA.
Qnebee.

— President Weird, direktör 
R. F. Smith samt förre kam rera 
ren F. Lemieux, hafva arreste 
rats i förening med banken Ville 
Marie» iråkade obestånd.

— En tulltjänsteman McLnugh 
lin lyckades lägga beslag p! va
ror till ett värde af $15.000.

— Den nyo Allan lineus ånga
re Bavarian räntas göra synner
ligen snabba resor.

— Tiderna äro så goda, att ett 
bctnullspinneri förgäfves sökte fi 
500 arbetare.

— Endast 53 proc. kunna ut
betala» till banken Ville Maries 
fordringsägare.

som
misstänksam, bllfra öppenhjertlig 
samt föreslå en lång res», i b vilken 
Davis skulle vara deltagare. Frå
gan uppstod, hvareit penningar 
okulle tagas, då Anderson sade »ig 
veta, hvarest de funnas nära till 
hands. "Jag vst hvarest Molsons 
bankens penningar Ero gömda", pi 
stås A. hafva sagt. Davis lyckades 
vidare förmå A göra en ritning, vi

— Den politiska grytan kokar 
väldeliga. De olika ledarne fara 
landet rundt, sökande a*t _nedgö- 
ra hvurandra med tungan.

— TvA straffångar lyckades 
rymma den 18 d:s ur -Stony Moun- 
tains fängelse. Den enn fasttoga 
efter en liten tid, med den andra 
höll sig undan ett par dagar, då 
han togs i Winnipeg.

— Det siiges att Sandiuon, den 
på sin tid omtalta "hvetekungen" 
ämnar återvänd» till Brundon, 
hvarifrån han, som vi minnas, af 
reste helt plötsligt,limnaude efter 
sig sörjande kreditoreiv

— Mr John Davis, som under 
16 år farmade i närheten af Sid- j 
ney, eålde sin gård för godt pris 
samt reste ut för att söka sigbätt 
re plats. Han hur nu med sin fa 
milj varit och sett sig om i Au 
stralien,Otlifomion, Utah.Nebi as 
ka och Ontario men befinner sig 
åter i Manitobu, hvarest han äm
nade slå sig ned för resten af sitt

sande, hvarest penningarne gömts. 
De besökte hida platsen, men kunde 
då ej flnna gömstället. A beiäti* 
de äfven, huru hsn gjort tv* tesor 
in i kassahvallvet samt balt pennin 
garue I en kappsäck hela söndagen 
utan att kunna gömma dem. A. 
hade färst beskyllt Galt Hr att hs 
tagit penningarne, men sedermera 
medglfvit, att lian själf tagit dem.

Emellertid log Davis en advokat 
och sex rmliener med sig ut och 
grufde länge ulan att flnna något. 
De skulle just begifva sig af hem. då 
en af karlarne händelsevis stötte på 
den nedgrufda kappsilckeii.

Sådana voro i hufvuddrag Davis 
berättelse. Hans korsförhör började 
samma afton tamt fortaattes I går. 
Re tulla tet blef emellertid att A. aän
des upp för ransakning inför högre 
ritt.

— Från Albert* skrifves: Sön 
dagen den 13 augusti var för den 
svensk luthersk» Sven föramlin 
gen en högtidsdag. På ■ förmid
dagen firades i all enkelhet Her 
rens sköna gudstjänst. På e. m. 
invigdes, med ledning af 1 Cor. 
15:3 4, församlingens kyrkogård. 
Denim kyrkogård är den första 
svensk» lutherska kyrkogården i 
Alberta, i hvilken Sveas folk sko

Oataris. *
— Fyra cinrdiska velociped- 

fabrikanter hafva slagit sig till
sammans.

— Banken Jacques Cwrtier i 
Montreal iranar stänga alla afdel 
ningakontor, samt endast utöfva 
rörelse i Montreal.

— C. P. R. bolaget ämnar gö 
ra en synnerligen fin utstalli.ing i 
Parts både af sceneri längs banan 
samt de produkter, som erhållaa 
längs dees nu berömda system.

— En Mrs Watson i Treeport 
höll på att göra eld och tog fotogen 
tillhjälp. Oljekannan explodera
de och salt eld i kvinnans kläder, 
hvarigenom hon brändes så illa 
att hon dog.

Hiindelaomsattningen under juli 
visar nedgående jemfordt med 

Det de- fjolåret. Dit ta år dock lått för-

Freåsksaferenteai reanl
Ut

ur rvak synpunkt. Angående resul 
tatet al freddtenferensens lör hand
lingar Innehåller regeringstidningen 
1 Petersburg ett längre meddelande.

I detta framhållen Riiit det sym
patiska mottagande, som x rens hög 
sinnade upprop väckte hos de olika 
regeringarna. Vidare beter det.

Resultatet af den nu afslutade kon 
fereuaen har fullständigt motsvarat 
regeringens förväntningar.

lif.
I.

N. W. Territorierna.
En våldsam storm rusade öster

om Prince Albert i Stony Creek 
distriktet. Grödan skades betyd 
ligt, hvarjemte flere bus rampo 
nerades.

te erhållit förnyad kallelse att ar
beta på miasionsfåltet i Alberta. och är stärkande. 50c. hos a lin apo

tekare hrarje flaska garanteras.
t
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— Segrar för arbeureorganisa- Karlstads fruntimmersbadhus, Hed rar född 1864, ogift, dlatrifct och "EMsvoM". De *jn nya Tor 
tiouer i utlandet. De 12 tusen då belt ovåntedt en händelse in veterinär i Axvall Mdan 14 år|pedbåtama heockM filt namn 
r«terrik'»k* textilarbetare, som träffade, som betänkligt stördeden 'illhuke, allmänt omtyckt och; Panaarblten "Tordenaktold 
-ttrajket, ha uppnått 10 timmars ircfna idyllen. I den af manliga säijee närmast *f åldrig fader och anm grundstötte, ligger nu I Hor 
arbetsdag, och mura me i Berlin blickar vil aldrig profanerade io i bn-der. tens docka. Det visar sig att sk*
ha kommit ned till 9 timmars ar rättningen utträdde helt ogeue Skara tidning omtalar ock, stt dan år betydligt större än män eft
betedag och upp till 65 |if i tim- „di — en karl. Mannen, som »sken i Hornborgssjöir nn också tet dykareundentökningen fT.r 
lön. Nu ha också de engelska närmast sig ut som en kombiua- tyckes hs blifvil smitlad af rojält -j raodade. Reparationen ant*ge>
mursroe vunnit en afgörande se tioo af koling och elegant, hade btaudsfarsoten. En massa döda | komma stt kräfva flere månader.

Bland ffed-svilkorcn lägger tin gumma med sig, och paret tiskar har nämligen flutit upp ur 
särskild t märke till arbets- styrde kurs rätt på bassängen sjön och man har ej kunnat ut 

jgifvames inedg fvande, att for- Man kan ju latt tanka sig den fundera någon rimltgaie förkla 
männen må tillhöra fack fö ren i it- gräsliga villervalla, aom I ett nu r*ng till denna företeelse, än att 
gar — ett medgifvandc, som de uppstod bland de i vattnet plan ,ien härjande farsoten nu också 
danska arbetsgifvnme absolut ej kande damerna. Gälla nödrop, ett eller annat sitt letar sig

blandade med uttryck af sedlig ,,ei(* * vstinet till fiskarna- Det
_ Stockholms stads lån har' indignation, och allmän flykt till skulle jn m"j!ig'-n ha kunnat gå

‘ till på dst sättet1 att någon mjelt 
brandskaduver kastas i sjön eller 
att grundvattnet från kringlig
gande trakter fört smittan med 
sig. Farsoten tyckes-äfven utbre 
da sig åt Göteborg till, i det att 
mjelcbrandställ konstaterats i Våi- 
gårdatrakten, samt till Vermland, 
der mjeltbrand förekom mer å eg 
endoraen Backa i Väae socken.

Oifilni Mar* Tommuta i

ef
Jon» K. KoasLCäD

g* år. 
Halftär

..tt.OO
Ml

Mi OrtlnWiwiF-............. 1X0
H*Ut år •* ” ....

ui begripet.
— Ett låd till Björnson. F.n. 

hålles i Kristiania en fredskonfer- 
ens, utgörande ett motstycke till 
den församling, som nyss förut 
upplösta i Haag. D -t år ombud 
från verldens fredsföreningar, 
som kommit samman att rådslå i

ger.
man

_ _ .____ t ell* meefca
asekättea och Ismas* god procieio*.

it* !
o b*t.*4-»

hå - eller tepree» M<wy Order eller vilja gå In på.

frågor rörande fred i etället för 
krig.

Under konferens-m skulle Björn
son hålla ett föredrag. Med an
ledning deraf innehåller noiska 
Morgeu bladet ett öppet bref på 
fransk* till honom, imdertecknndl 
fredsviiner. Dessa uttrycka sin 
glädje öfver att Björnson,som un
der f-era år gjort hvad h-m för
mått för att framkalla hat och 
fiendtl ghet mot Sverige, nu blif- 
vit fredsvän, 
hoppas, att B. nu begagnar sig af 
tillfället för att åstadkomma fred 
med Sverige och göra slut på 
venstet ns agitation mot detta land. 
PÄ detta sätt skola de utlånska 
konferensdeltagarne få det biista 
intryck af norska folket.

CåHADå,
Box 642, YVitinpeg. Man-

Kontor- Koou 1, Markis euocx
Vårenligt från Amsterdam ingånget bassängen* borlerata höm. 

telegram öfvertecknats, så att man lät sig emellertid intet be
komma. Han böra k tade helt

f

teckningen måste reduceras med 
minst 50 proc. lugnt den upprörda damflocken 

några ögonblick, och därpå kasta 
de han sig som han gick och stod 
i vattnet, sam fram till en af de 
unga damerna och tog henne u- 
tan vidare i famn.

SKANDINAVISKA NYHETER
— Till Norge kommer konung

en nästa gång under fältmnnö- STOCKHOI.M. Vårt fasta för _ ^ fl ån den 2:>„31
svar organisera». Enligt k. m:t. ^ ; Uode,. denn;i tid kom.
förordnande skall nkel - med mer han „„ Uga ti,, vislel8e pÄ 
undantag för försvå,sområdena ome|| HaMulld vid Harps-
för de fästningar, där särskild 
fortiflkationsbefälhafvare finns an 'K'

SVERIGE.

— Petter, Petter, hvad tar du 
dig till?— ropade hans gumma 
och tog ett djärft hopp ut i vatt- 

— Mausergcvär till de frivilli- net for att Infånga sin som det

SUNDSVALL. Stor eldsvåda 
i Norrland. Från Sundsvall med
delas att härom afton utbröt eld 
vid östrands sågverk stora bräd
gård, som under den starka blåa 
ten nedbrann jemte det till 5,000 
standard uppgående virkcslagiet. 
Skadan anslås till en million kr. 
Tretton brinnande pråmar, som 
ligo vid kajen, drefvo ut och ho 
tad? sågverken Joliannesvik och 
Fyrvik, tren faran undanröjdes. 
Åfven bostäderna vore hotade.

Almanacka i fl.tgerringen. Pa
tent har meddelats å en ny slags 
tlngerring. Den är uppfunnen 
af en dam, fröken Svcnoniue i 
[ggesund, men det är hvarken 
hirlofnings- eder vigselring, utan 
en ring med datumvisare.

— Sundsvalls importaktiebo 
lag har beslutit utsläppa aktier 
intill maximibe’oppet 150,000 kr. 
efter en kurs af 110 kr. Behåll 
ningen utgjorde för for första 
balfåret 11,000 kr.

— En hundraårings födelsedag. 
Till U. N. T. skrifves: En fördel 
sedag, som ej många människor 
få upplefva, firades i onsdags af 
enkan Anna Audersdotter i Gran- 
sätta, H-trbo socken, hvilkeu då 
fyldo 150 år. Företrädda af kon
traktsprosten J. Höljer voro ett 
80 tal personer samlade för att 
bringaden ålderstigna si nhy Ilning. 
Tal höllos af prosterf Höijer och 
predikanten A. Bergman, hvar 
jämte en sångkör afsjöng åtskil 
liga sånger, bland andra en, sär 
skiidtskrifven för detta tillfälle. 
Ett soligt, fridfullt leende hvilade 
öfver åldringens snsigle och vitt
nade om att hennes lifs afton icke 
fördystrats af sorger och bekym
mer. Den gamla har att glädja 
sig åt utomordentligt väl bibehåll 
na såväl kropps som själskrafter, 
hvai förhon kanske fårgenomlefva 
något år äfven af det nya sekel, 
hvari hon nu ingått.

VISBY. En epokgörande upp
finning? Patent erhöll för någon 
tid aedan kommissarien Wiman i 
Visby å en af honom uppfunnee 
"anordning för framdrifvande af 
fartyg". Hr Wiman har nu fått 
er. modell färdig af sitt patenie- 
rade, enligt en helt ny princip 
konstruerade akofvelhjul.

Ett kapitalstarkt bolag för 
uppfinningens exploaterande lär, 
enligt Got!. Alleh-, vara under 
bildning i hufvud staden.

Norge.
Norges flotta- De två nya pan- 

sålunda smittats af mjåltUranden. sarbåtarna »kola heta ”Norge”

Fredsvänncrtm
ståld — indelas i eju fortifikations-
områden med hvar sin befålhafva da skytteföreningarne. K. m:t tycktes på villovägar stadde man. 
re jämte nödig personal. MeJ of har, samtidigt m-sl de för kro Denne hade emellertid ännu icke 
vannämda undantag sammanfalls nans räkning bestälda 40,000 ma rågat måttet af »in fräckhet. Helt 
deiea områden med de 6 armeför- uaergevären, beordrat 5,000dylika j oväntadt började han till de när- 
delningsomrédena. Det 7:e skall gevär för de frivilliga skyttef-re 
omfatta Gotlands millitärområde. ningnrne i riket. Gevären kom- 

- Hemliga handlingar. K "■ a,t centralstyrelsen
m:t har förklarat, att vissa be- «'>" tiU skyt,ar «* »kyttefiitre 
stämda handlingar, som aro af ningar till ätt pris. som icke kom- 
beskaffenhet, att dera-, ofieutliggö mer n,t överstig. 62 kr. 
rande kan medföra våda för ri
kets säkerhet, skola hållas hemli
ga . Därjämte har föreskiif- 
vits, att, därest i särskilda fall 
annan handling, såsom ritning el
ler btekrifning öfver vapen, an
nan krigsmateriel, arbetsmaskiner 
eller verktyg, redogörelse för ar
betsmetod vid skeppsvarf, artille 
riverkstad, gevärsfaktori, ammu 
nitioustabrik eller krutbruk m. 
m., befinnea vara af beskaftenhet, 
att dese offentliggörande kan med 
föra våda för rikets säkerhet, ve
derbörande myndighet skall hos 
k. m:t göra framställning om 
handlingens förklarande för hem-

varandes förfäran i vattnet draga 
»f sig det ena plagget efter det 
andra, och nu inträffade det milrk- 
värd'ga: allt efter som kläderna 
försvunno tystnade de förskräck
ta ropen, och när afklädningen 
var fullbordad, upplöstes det hela 
i ett häjdlöst skrat I. D.-n djarfvo 
var ju inte ett grand farlig — det 
var en ung glad dam, som klädt 
sig i karlkläder och roat sig med 
stt en smula sätta sina raedsys- 
traia nerver på prof.

—Ett svensk- norskt militär 
möte, i hvilket ett 20 tal svensk» 
underofficeraro från norrländska 
regementen deltagit, har i dagar
na hållits i Troiijelra under deu 
gemytligaste stamning och bästa 
samförstånd.

FALUN. Utopia ligger, enligt 
hvad man nu känner, i Orsa i 
Sverige. Kommunen har under 
loppet af ett slågtled sålt trävaror 
f.ir 4,600,000 doilars, och genom 
klok omsorg orajåterväxt söijt för 
s-trama inkomst hvart trettionde 
och fyrtionde år. På grund af 
denna kommunala rikedom finnes 
i Orsa inga skatter. Järnvägar, 
telefoner o. s. v. äro fria, liksom 
också skolhus, undervisning och 
många andra slag.

GÖTEBORG. I Riga hemma
hörande segelfartyget Jupitcr, 
kapten Kabeiaeng, har på resa 
trån hemorten till England med 
trälast, afmastadt drifvit i lund 
vid Hermösanöhtifvud. Af 14 
mans besättning räddades 11, 
bland hvilka dock en är svårt 
skadad. Bland de tre omkomna 
är äfven kaptenen. Fartyget ilr 
fullständigt vrak.

— Åriväxten i Sydsverige. En 
ligt till Göteborgs köpmansfdre- 
ning från samtliga provinser I 
Götaland samt Vermland och Ne- 
rike ingångna rapporter är hö
skörden nästan öfverallt inbergad 
och kvantiteten anses i allmänhet 
ha nått raedelmåtttan, men det 
anmärkes ock, att den under det 
goda bergningsvädret fått ett fo
dervärde ”fullt jemförligt med 
fjolårets ovanligt rika skörd.” 
Hvad sädesslagen beträffar, så 
anmärkes från de flesta af de 42 
distrikt, från hvilka rapporter 
föreligga, att hvete och råg tagit 
stor skada af den kalla försomma
ren. Blomningen har emellertid 
försiggått under fördelaktigt vä
der, hvadan man anser sig kunna 
förutsäga medelskörd. Korn- och 
hafrefälien lofva i allmänhet god 
skörd. Ärtor och rotfrukter, po 
tatis och sockerbetor tyckas ock 
ha repat sig, ty från de trakter, 
der de odlas, ha rått gynaamma 
rapporter ingått tiU föreningen.

KARLSTAD. En karl,en karl! I tia- 
dagslågonågra damer i allsköns ro 
och svalkade sig i bassängen i

Danmark.
KÖPENHAMN. D4 det brin 

ner i katakomberna. Häromkväl
len vid half 12-tiden, då gäster 
ännusutio i mängd utanför kaféer
na i Köpenhamns Tivoli, öfver 
raakades de plöatl-gt af en illum- 
ination, som tydligen var utom 
progsmmet. Det värden s.k. ut- 
stältningsbygnaden med kata
komberna, som brann.

Sprutor kommo ju i hast till 
städes, men elden ha le alltför god 
näring i det torra virket, och in
om få ögonblick var hela huset 
ett enda stort bål, där man genom 
remnorna sågs benranglen glöda. 
Träden ikring blefvo ganska illa 
svedda, raen från dem hlef dock 
faran afvärjd liksom från neger
byn, hvars portar ett por gånger 
fattade eld, och där stod panik 
rådde bland de svarta.

—Den danska lockouten. De 
samverkande fackförbundens rep. 
resentantmöte har antagit ett af 
direktör Heide framlagdt förslag 
som basis för underhandling om 
lockoutens afslutande, medan lik
väl samtidigt fackförbundens ek
onomiutskott fått i uppdrag att 
söka torhandla med arbetsgifva 
reföreningen angående några än
dringar i förslaget. När deaaa 
förhandlingar afslutats, kommer 
förslaget sannolikt att framläggas 
för de tvistande parternas hufvud 
styrelser, antagligen på lördag.

*11 lllfl ll<ll
Mrs Ada J. Hart af Oroton, 8a. Dak. 
ekrifvet: ”jag hade fått en »tark för
kylning, eom satte sig i bröstet och 
slutade med lungsot. Fyrs dokto
rer påstod o att jsg endast kunde lef- 
va en kort tid. Min man blef tillrådd 
stt köpa Dr. Kinga New Daeovery 
för Consumptloa, Congh» and eolds. 
Jsg försökte det samma samt tog 8 
flaskor inalles. Det botade mig och 
jag flr .in. God ske lof, frisk". Till 
salu å alla apotek, 50 eta och $1.00 
Garanterad att bota eller pengarna 
gffvaa tillbaka.

LINKÖPING. ”Vikningskom- 
misrionen" i Linköping firade på 
sjusofviircdagcn sin sextionde hög
tidsfest.

Kommissionen stiftades neinli- 
geu sjusofvaredagen år 1839 af 
landakontoristernn Lars Gideon 
Wikblad, Nils Magnus Winner- 
strand och Carl Gustaf Lindeberg 
samt fältskär E. T. Berggren. Un
der sin till varo hsr kommissionen, 
skrifver öatg. Corr., genom sina 
stipendier utöfvalen mycket gag 
nande verksamhet, öfver 20,000 
kr. h t genom stipendier kommit 
studerande och liandtverkare till 
golo. Icke minst ur denna syn
punkt förtjänar kommissionen er
känsla.

MaLMÖ. Den af allmänna 
svenska utsädesakriebolaget ar
renderade Svalöfsgården i Skåne 
nedbrann härom dagen. Lösöret 
förstördes. Försäkringssumman 
uppgår till 200,000 kr.

NYKÖPING. Pesten kom till 
hjälp. Nunnan är på väg att dö 
uti do af henne så svårt horasök 
ta skogsområdena i Östergötland 
och Södermanland. Anledningen 
därtill är, att den svåra skogsfnr- 
udaren träffats af ”toppsjukan", 
ett slags pest, som yttrar sig dflri, 
att larverna, då de angripits där- 
af, samla sig klungvia i tradens 
och grenarno» yttersta delar samt 
förblifva där overksamma i af- 
vaktan på sin undergång.

lig-
— Rikshufvudbokslutet. En

ligt den nu afelutade rikshufvud 
boken för Är 1898 utvisar riks
hufvudbokslutet en behållning af
58.271.216 kr. 67 öre å den under 
benämning ”fonden för reserve 
rade medel” upptagna särskilda 
rakning å öfverskott och brist i 
stataregleringen, af hvilket belopp 
24,339,986 kr. 28 öre utgöra öf- 
veiakott å 1898 års statsreglering. 
Däraf har i riksstaten för 1899 
disponerats 12,615,000 kr. och i 
riksstaten för år 1900 21,316,000 
kr., hvadan för blifvande stats- 
regleringar återstå att disponeras
24.340.216 kr. 67 öre.

_ Lugn efter stormen? Från
själfva finansdepartementet har en 
korresp. till S. P- fått det medde
landet att lugn aå småningom in 
tråder I den på senare tiden något 
oroliga fiaansvärlden. Penning 
tillgången är ej aå knapp som förr, 
bankerna strama ej så okufligt. 
Näppeligen torde någon höjning i 
räntan till höeten vara att befara.

— En »tor kusteekader, bestå
ende af femton fartyg, åtu större 
och aju mindre, och med en besätt
ning af omkring 1,000 man, kora 
mer enHgt G. P. tiU Göteborg i 
slutet af augusti. Den kommer 
att ha sin hufvudsUtion på Elft- 
borgafjerden och ligga där ungefar 
fem veckor. Konungen kommer 
då att inspektera eskadern.

'

i

SKARA. Mjältbranden i Ves 
tergötland år f. n. i aftagande. 
Det beräknas, att omkring 500 
djur fått slappa lifvet till.

Beträffande veterinären Lnnd-
qvisters död upplyses nu, att han, 
enligt egen uppgift, blifvit stung
en i ena handen af en fluga, och

J

.......
ism '■■■ ' 'v""

ipBsB9H ■■I
*

i.

Éffi
K

\

KM' *,J!



--J- Jm* ber Mett oet tllUtfles att a 
lite® <w*u«äee fria Kne- 

! gar i I Mal agen ":‘«e abergsqrallret ”, 
hcptofrade. »atilrige le-

/Tr”i»

•;
SETTLLTS CUTFITS 

A SPECiALITY.
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mft: rslirgi-ajeUrier AGENTS AT ALL 

LEADIHC POINTS\Z— AF— ken Serebmnktn* oek mig hade bedt 
”*«■ <*h steg upp I | m

l^at»Faret _ W. MSCHTSCDBSYI.
kaledem.

Dea låagbirlge började att llza 
•gtaorr den t titt »aste tllldrat-elee. i ; 

I vår vl=d siller I detta egoeWlck leka 
Uggörandet at Acer a akiadUga handel- Bla3 grund det n(»rörande fakta- i 
a» I alla Udnlagar: svarade frékea Sere- ] m*i af #1 asiiebrak af det fader liga

i vilde', b va rem alla anetlad ga min-J- 
— Bi ridt jag begriper, hade et' skor tala Fallet ä • ur p ör. nde. Fore- 

graaae icke för afalgt att ridröra et stall er, au de-i t.:r.tr se eauea Ull
hirruTu.de godeegare apptridde Inf».

> uaeeee ,«g. 
— Införandet I protokollet ock

e WUUfireaB
.W3W». |

FAP.M IMPLEMENTS.
MARKET SQ. WINNIPEG. MAN.

t

tifot, »ritad# ordföranden Ifredsdomaren och förde klagan deröt-
— Nej, Jag kade det Irke. Jag eök-, ut hen» fader genomprygtat bo

te min handske ork tånkte, ett Jag ke- -nm Lyrkligtv» var fredsdomaren ea 
rört ett etateben. men alldeles Icke er {t Ofiete falla bemåi kelse atinsklig man

med tidsenliga åalgter. Han antog an-
— Det kr eo imddykt Jag fordrai gugeleen och kallade den drakonlske

det, hrarom Jag ber. fadera för ritts En minad åhörare
voro til Wådes. och når denoa omdaak- 
Uge fader, I stallet att viss ånger öfver | 
•la förbrytelse. tillit ste att alga: ‘Det 

lotten har fröken Se- gty,», ögonblick, då en fader måste elå 
mig tyekee, aagifret ,m barn, och Ingen år beråtugad att i 

förolämpning

fbt» min fröken. i
SKORDE- och SLÅTTERMASKINER— Herr sekreterare, sade ordföraa- 

deo. Kr in det I protokollet. 
Bekretemree trådde fram. ro fnrwfrla me*d moderimstc och läffrou gående Viger, kul - och rull -lajier. Katalog »ändes på begiran

»f LANDTBRUKS-MASKINER under engelska ttaggan.
Vv!i>iv i a Ila Huf •f**r vertrrt CVituuto i II /»VsN/^ÄÖ, MA A,honom hans riitlibot’—då bör-prerist

— Nej. uraåkla. . Icke densamme: jade heln iböikrehopen att hvlasla. .Wå------^ _
Då fatu de man mig vid ,_den. men I Derfdr bäfvnde boketafllgen hela dom- -tår historia »- rik på det ryska . . . ... ... I •• s as .1 t al___ Istotsaalen af bandklcypningar, når kyrkan, beilgn Hånar.: kyrkor och ^tv^^jEntT I Ma itllba^Orth WBSt

— Var god laskrlf d:« sade ordfo fredsdomaren förelitne domen, genom , kloster bafva fria århundrade til! år- nas hjär(,_i s|dor <-|U ^ lMl„
randen I sorgsen.ten. Jr.g vill endast kvhken den hedervärde fadern dömdes hundrade skapat he t re k falla af san- Mmn öfver lemnade åt mig tvänne barn 
tillåta mig alt bedja fröken Serebran- till åtta dagars fängelse Till goesens na hjälur och Idaaler, bvilka det år le- f|n m,Jee,ltl,k, hejd
klnn nu aU alg nei Ibia .tf damerna, löt förmån föiansuitade. sn insimllng." ke t lett nyttigt, tttn ISt vår ungdom rur,tlnnan till m|
att ondrlk» ett upprepande nf dyliks — Jag föreslår, mtne herrar, ett ri . jfven oundjdagl gen nödvåadigt att m|ne upy^,ra dem1" Jnr såg på

vårt samfunds namn utta» et, »ck till ,åra känn. barnen N.turligtv» var dm Idiot.,,
denne ,red.dom»|^^ Hår hle, skrikt t fa-kråckll». n, kunde endas. k,.« sin. föräldrar,

händer, stolteera omkring I sammet och 
siden, kände några böner utantill och 
bådo morgon och afton —- men huru 
bådo de? Icke för de lidande och för
tryckta utan för pappa och mamma, för 
sig sje-fva bådo de? Det var allt hrad 
de vitste. Som ni ser — det var Icke 
mycket!

En bifa Mastorm.
— Ett år derefter lemnade jag dftta

dag vid fotleden

BANAN.
Kvgulient |»:tssagci arelAg afgå 

Mot VFKTEH:
“IV- åro Krån XX iunfpeg kl. O.K» på ii«la<(ai 

tmlagar och l^rongar till Portagu t. I*rai 
rie. Mmi»ed<>Na och mellanliggar.de |fia»sef

Blandade tåg
aigA tråu Miune-lona vid paeisgerarwU<r 
»iikoMi*. **wjm luiruuder utvii

angrepp på henne# åra.
— Aldrig, min herre! Vårt samfund 

måste gendm f. an: åts k IdaxdH vara] Såsom svar ljöd ett bifallande “Ja!” 
»kyddadt mot eå<kint mi^t iik.

— Nog! nog’
- Jag föreslår, sade jag. att derjiimte __ Herr ordförande, ropade talaren, 

i samfundets namn en »trång tillrätta- tillåt mig att sluto mitt tal.
Plut störtade fram till talaren.

Fröken Serebrank.na satte sig.
— Ne. mlne betrsr. kunna ri öfvsrgå Tl«nln* tilldela, denne faoer. 

till dagordningen.
Sekreteraren för**ftste protokollet för 

förra se »lönen. I detta protokoll med
delades f Ijartie:

Mvt U6TER;
Några "Jar hördes — Stig ned! stig ned? sade han. n1 ser K rå ii Miuuwioea och mellauliggaudt 

på måttd . ousd och fnaJags* 
BUudadc
å-om h.u u

Det företa förslaget blef antaget.
Det andra förslaget förklarade ord- <$et. 

föranden Icke egrndt t'l< omrösiulag.

Ju. att ert fö aln g icks ?>ehagar samfun-
Kiikomms till Minnedom.

Den unge mannen slet ned. 1 det han
T) Esr.fwcdct förnam med llfllg upp- Det år ännu litet, sade fröken Sere- k tittade en föraktlig "blick på den lar- 

mårksamket och deltagande medlem- bran kina, som upstiglt 1 katedern. Jag raande mfingden
men Llroenln» (ölverste) beiåttelae cm tore«lar det hedervärda samfundet att _ Hvad är det? fråjade den ung* ariatckratlrka hua. Jag q värdea mldt 
nödvändigheten att I al» akolor Införa tni**,u *** at,kotl 011 u»rbetande af ,refvinnan ReLtow. I det bon störtade , q,nna fördomarnas, okunnigheten 
en ny vetenskap, dan anatomiska geo- i *tl ffir,la* 11,1 *•» samfund UU barnens ,'rrm illl o Ig. i och rikedomens fö-ruttna»e; utmattad

rtydd - på nmma grundval, hvjrpi | |;enne, c gon glidde. ; rsrödmjuk.d. k.änkt trådde »g ut på
Jag vet it be. svarade Jag. Sanno- gatan cch aade, nära döden af hunger:

Faav. 
Måne 
Ousd 
*Fre«

XV.B W iutiipog E.B. I »>4f 
Bla’1

HTATIOXFJi.

Bis't Måi. i 
Fred : Ou*t 

•vrisge la 1^.18.16 >885
*)G(ad*toi*e. .l&.&6| 17 21 

'7» Neefiawa ...14,00 16 Oö 
liö.iå . Miuieadom 12.80; 16.U

gra lien.
1) Samfundet förnam med uppmärk- samfundet till djurens skydd år upprät- j

samhet och . inryckt deltagande en al r)en eor*1,*a erfarenheten bevi- i jg|n någon nihilist. ■ «»ye ^ uppfoetrarlnna, ve dig. qvtn-
rära ledamöters. Perepelk». berättelse Mr ”” dagligen, att barnens beband- L.te åt crlor Jag. U: d-t var adels- | noarbeta. ve dig, qvlnnanahdga bestäm-
ofver nöd värdighet en att lära barnen I lln* mt förtldmrne, 1 synnerhet I det aå mannen I.ew Sarniryn me»er‘
folkskolan de hufvudeakllgaate begtep- *al»de högre samhället (man måste — Fröken Ber*o anklna. tada o.dfd- Dralnnlg blfällaetorm.
pen af pedagogiken på Sakådolngsun- *® fröken Bere.uank ms föraktliga min, racden. tejynner nu f- eläjatnyen u, Uen rarade (em minuter. Jag såg på
dervlsnlngen, grundval. når hon nl»»de nrdet “högre im- j vin be:åttelse öfver npproitrurlnban. ! klockan.

8) Samfundet antog med tacksamhet bätle”! föga skiljer alg från det aätt. Handkluppoingar Ijudo. Några skreko: B»! B»!
förelaget af en af ska medlemmar, f.ö- bv»rF* «o kårråkare behand»r sitt Fiiiken ferabtanklsa res» sig. ska- Men »tlåndlngarne lörblefvo »tum-
kee NasUas» Klo»; rchkowa, att dra- *,,r6b ! sitt oekCn* L':-VLd’ äiOE upi' *1' ma. Det tycktes mig. tom om de för
gå personer ef bondeståndet till sess In- Det klappades blfalL Förslaget an- i.li jer ur C.a-:i enl il 1d t.n»i" ' . -j »jugkit I dödasömn.
nern,. för att göra dem bekanta med '«>*» ^ =1» rosterna mot den ung. iörllga handklappningar upp 1 kat® ordföranden Insomnade, med kur
den pedagogiska verlden of ver huf v ud, gvefvlnnan Rebrosra och min. darn. vudet vacklande, ån vakraude åter, allt

Bfter den långhårige erhöll» ordet af Allt förstummades e,ler tom handkl pp-Ingirne blefvr
Naturllgtv» harklade alg »'. Innan ,tirkar, eller f6r,tum r,dK.

0® 35
ovll

On*H
7.00

ii Manna vid »tatioLo 
lYairio och XX inni

• I ullor når pawagorn'

A. McDOlXAU 
AnM.Ovn.Va*. Ayl.

•j.VleMi-Ior *1 Ane
.-flirt». 1‘vrrj'gf la 
•uda»t aiUr -ign 
* il ja «iiga outhiti d

i; bxkbk.
‘in Uiu<i»r .

och aamfundeta verksamhet 1 syn ner-
den inygt klådde och slätkammade, 
som åfven hade bedt att få *öra ett först. Derefter slog hon med näfven I

katedern, aå hårdt, att det gjorde m!g 
— Jag har endast två ord att såga. ondL 

mlne herrar, och detta med anledning — Dppfoetrarlnnan! skrek hon och 
af en förklaring, som för kort tid sedan förstummade» der på åler.

I detta utrop Iåj*I!ka mycket drama-

DA störtade ett fruaiimmer frai
Hennes yttre påmlnte om 

(jag alger Icke kök ta. för att icke för. 
o lämpa samfundet).

— Herr ordförande, ar.de hon, jag har 
bragt dem med ... Hår åro de!

Jag såg mig om I sjelfva verket, 
bakom detta fruntimmer stodo perso
ner ur folket, men o fasa! — alla tre 
voro eaUAao.ngar af mycket svårmo- 
dlgt yttre.

— Kommen! sade fruntimret I befal
lande ton och skred framåt.

Eatlåndtngame rörde sig långsamt 
och trådde bakom fruntimret till bor-

Talarinnan drog upp ur Gckan en 
lapp. som förestå de näsduk, och torka
de alg 1 pannan.

— Dock. detta år af förödmjukels? 
och kränkningar förgick Icke onyttigt 
I dessa barn, i dessa Idiotiska unga 
herrskaper vann jag mitt ktll. fann 
mitt atoia verk kärt och började att 
hata denna kaat. och ut ustod med den
na dubbla kraft, förmådde jag utföra 
mycket; jag företed att öppna för des
sa olycklige en hel verld. om hvilken 
de hittills icke baft någon aning; Jag 
afslöjade föl dem minn ie k c värdete 
stora hemlighet och måanlskana sanna 
förhållande till skapelsen; jag förstod 
att försvaga deras ge 
berättelser öfverdrifvet barbariska fö
reställningar om den »t affand? G :den. 
jag upplyste dem deromt au barnens 
kärlek till sina förä?drar år en fri. fri
villig känsla; jag afsöjade för dem, 
att vid brödet, som de åta, klibba den 
nödlidande erketarens blod och en 
hungrande fattig str-ckares tårar; jag 
förklarade för dem. att människans re
ligion icke består derl. att hviska bö
ner utan 1 att hafva medlidande med 
sina fattigare medmänniskor: jag skil
de religionen från de förnämsta stån
dens och okunlghetena vidskepelse Jag 
frametilde för dem natu-kennlchetens 
stora vetenskap . allt de*t^ gjrrde jig.

BBB , ____ I. . ■■ HHBii Jag lemnade bottom och begsf mig
bön. Fiats anvisades åt de fattiga e»t-J T D<” rop- ttlBa B€rrar* friu** **tet då Icke hade nåeon högre bety- m Rebrow för att genom
__ ________ Sekreteraren fortsr ts‘tvk* nödvändigheten att till sam- delse. Jag behöfde penrl. gar till lu
den afbrutna låsningen af protokollet, fundet rikta den frågan är det sant, köp af böcker, och jag blef uppfostra- 

4) Samfundet beslöt, att för åtakU- •** samfundet Ingjfvlt berg Krsche- rinna... Hvarest? Hoe hvem?... Na- 
liga personer, I de; hela sjuttiotvå, ut- xenkowski Att föiebringa en aå »känd- t ur ligt v is trådde jag 1 tjänat hoe en

furstinna, I btt ryskt bojarhus, 1 denna 
stolthetens, lastens och föraktets för 

— Jag betraktade som min pllgt. så- lägre stålda håla. hvilken 
som ledamot af samfundet, icke blott ett aristokratiskt hus.

Handklappningar.
Talarinnans vidriga ane»gte förvred* u .’„®n Ce rbr:,'ir.sogiid iga «» i ‘

meddelandekökafé IPRDMPTLY SECUREDl!
I T7rltc for our InterasUns book» M taTCr*.- ( 
r.s Help" sed "How vou are sviludini. } 

l r ju4 a r»tngh»fcush ot mod 1 of rou.- # 
( ,.a ven tion or improvement and wc will U I <| 
( j »u firra ouv on n on ae to whsther it D • 
( t re!>'Mv pxUiotiible. We make a special./ < 
! f f t.,ip! vaUona relo-ted in other hsaiis. 

ulgOoat roivrenoea furnisäed.

I detta samfund afgafs af en ledamot 
når jag var frånvarande, och hvlHur tlakt uttryck, aom 1 Sclploe utrop; “O 
såsom Jag efteråt Insett, år fullkomligt Kart ha gr!” 
ogrundad, till och med förolämpande 
för oes ry

!— Vppfostrarlnnan! upprepad» bon I KAKIOM * MAMON
FATKMT BOLIC1TORS * rXFCTtT*saktare ton och slog åfven svagare med 

nåfv<
niakana peuon ligger icke I detta ord! 
Hvilken atröm af tårar, hvilket ve. Ids- 
haf af bitterhet, hvilket haf af lidande 
sluter detta ord i alg, tack vare den 
omständigheten, att de, hvilka taga en

ir. fpitaffTt, OnAutfi o# Qi ( 
nt 5e«t»e*rte», »seSclore la 

al VolvFTsMy, M. vew»e 
, WiVrWor!.

f ;-:i & n-cMnloal 
, 1 o.yläKfcnte Cheol |

I d Salrac-*. La»
1 utKit L»w ▲•eoMaikm, 
f •eocl-Wfi». * -w 

> T. O s-u rnreee 
l Sed-tfofOvU
, ryr.^r < MV TISK UPS im, MtmCAI. 6AM.
< CftttJ. J|anwT® SS11.SML,

fiu’u mycket förakt mot mån-Icke nödigt! Icke ncdlgt! ljöd någ
ra röster.

— En af våra ledamöter, herr Krsbe- 
senkowski. bar i sin berättelse, sanno
likt af okunnighet om vårt tädern-ae-

r BmU«4 
AMÖdattow,

ML
UndT hlstoi». blind snöat sagt .att han 
derfjr holle stodlet af de rysltrt epfeka uppfoetrarlnna I aln tjänst, iro.rlks.

och de olyckliga fruntimmer, hvilki
det.

barnpigorsOrdföranden reste alg.
— Det glider mig mycket, aade han 

att bltfva bekant med eder, och räckte 
estlåndingarae handen.

En af estlåndingarae bockade alg och 
kysste ord föränd

Ett utbrott al ovilja hördes.
Ordföranden grep estU id ngena in ml 

och börjsoe trycka den
— Hltåt! hitåt! ropade grefvinnan 

Rebrow högtidligt. De yttersta miste 
vara de främste!

— Hltåt! hitåt! ropade jag. mycket
lycklig, att Jag kunde skiljas från frö
ken Serebraakinas grannskap och såtta 
estländtngarne I mitt ställe. röster

Ordföranden fäste afaeende vid min er‘

dikterna och den ryska foinLiden öt- iegna sig åt uppfostrarinnana kall, åroveihufvud för r nödigt för den ryska 
ungdomen, emedan, enligt hana. före-1 fattiga, kraftlösa, svaga och stumma!

En uppfoetrarlnna är logen person, är

A FREE PATTEKN
oS',rsrs.dragMndens. åaigt utom skarna hån- 

tyd; !n gar på folkets okunn-ghet cck lngen qtrlnna bon *r eft "**• hon Är
en slafvlnna 1 föråldratnea våld, en lek-

BlMSCAUShand.
beniändlga antydningar på dasa ahifvl- , 
ska förhåVrnden till regeringen, lucen- 
tio.st fans devf. I de'ta lågland, i detta 
trft»k. til’åt sig herr vraaezcakowskl
att såga. kunde llfvet hvarken fram- nen 
bringa hjältar 1 au epos eller ekalde- 
Idealer Utom reanr med kraftiga nåf- 
var tyckes det ryska lifvet icke hafva 
fram bragt något.

Det är sant! Det ir sant! hördea

sak 1 herreberne-s händer. Hon koio- 
; mer 1 trasor i huset, för att uppfostra 
de i sammet och aldsn höljda herrebar- MACAZINE

A LAMES’ MA0AZWE.
Ihållande bifall ljöd 
-- Ja, Jag ajelf var en gång uppfostra- 

rlnna. jag sjelf bar till bottnen tömt li
dandets kalk. jag känner denna Ödes
digra hemlighet. Hör, hvad jag har 
tålt! Naturligtvis blef jag endast der- 
för uppfostra rinna, emedan qvlnnoer-

wrti; ksyåsli fcwiw; tmU ». «ic___afÄÄS' CÄÄLT’B
Petieet-Fittiug Pap.r P ax irras.________________________ ... . t

MiCALLXTxl
hctiiiC bligen ^ek»m .red hennes baras 
utmärkte lärare, hvf.ken utöfvade ett 
så ctort Inflytande på heane och blif- 
fit detta sällskaps eekreterare. ■s.)

5'gscagr*’-**
THE McCALL CO..

DB-ISA West Mtä Verti

^mtå

trycka sia tacksamhet för deras läro- **>*«'** *t vår historia 
böcker i folkskolan och bemöda alg. att ‘ Hviasllngar och »krlk; Nog!

antagas tlli aiUnåat brak 1 sxo- 
torna framfor alla andra bocker.

Aamåräalag. Del» skall dock kke au Intässa protett mot herr Kisheien- 
strkrka »is till de 1.J4* » cliäckar. voe.kcwsk» tal, fortior talsreo utan att li- 
redaa bllfrit tinade .<h rtlsnaH.:,- la »i* förvirra, utsa Ifvei alt bedja om af ett leende, som ett ryckte »jdfbelk- 
rade af samfaadet. ecb kvllka ef c \ ; til åteéae, att I aia» totala® åter In- teebet och förakt för det aristokratiska 
aom föroljsltola begaenaa framför all. aua saaningea I « .1 råttighe:. I det åoaet.

*■ mtuBdet ibör mig ock godkinaar 
81 875 nya verklig» ledamöter. 573 j r-toredrag. 

kedat aleda möter cch l.TM korte on-. W el!
det ande lfi-Mtrr bc.vo ra da. *• k* gtökåaaa ‘‘•et.

Och på al.t dr.lv t ut l- r.t.nnan till 
Bppfostrarlnn;!3 te.efcrvaklca: ‘Gå er 
vä^. Jsg LcJtfvcr er 1 k» mer.’.

- ' ■ b med tu »! Tad ö , mig kel :
..^Jit. I qgr.r. t C. : b l.k. då ef»

UGENSE
80»

J. E. Forslund.
I mig rörde alg nyfikenheten ett er 

grefvinnan Rebrow — och hvad skåda- 
• ".do ..rik VI ak.:» da Jagf Orefvi-nan klrp;a1e bifall med 

den okamn: och otvättade.

i___

andra Läroböcker. (KORTS.)

4Ne Ms N. i (Tg*m««SgÄaSfcy 5 
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Bicyklar...DoitåHdis ilfrer 600 luaeu 

ions malm.
>öellivare malm- 

berg.
Any kind1899 AUGUSTI 1899 

Suflffo Tu mlTh.fY^Sa;

jrmm,
6! 7)819,10.1112 
13.1415 1617:18 J9 
20 21 22 23 24 26796 
^28 29 3013sITOSH

JOB-GCMORON ANOR/C
till I.I«m PRIMKB.H varjehanda PRINTINGD. E. ADAMS,

407 Main St. :
Förata gången detta bit för 

kommer I någon skriften hend 
ling torde vara år 1704. då det un 
der namnet IHovare finnes om 
uårodt i en relation till berptsstyr 
elsen som beläget 12 mil från Hån 
eå sockaa ock innehållande järn 
malm 1 j faran bred och ett tåm 
ligt stycke långt.

B e.lrt.1
Drr K '.RSK8«-KLKIA SKEPPS- I* »'kiKitiwl

Commerctal & 
Stationary...

Promptly txecutcd 
at thtc ANADA 

^ PRINTING 
OFFICE.

Cor. Main flc Market S

V* ha/1* i:A*r» guda h*gthjuå'e JBKOTTET.
Fri» Kalix om ta Ur en in sl iy«

' "re till N.K.:
Ilåtomdigett kom en gimmal 

sjöbus», kand i orten för öf g . 
och iUhojarle för hvrra som ville A||

hon» på om en gruflkt h -rask och 
fasansfull sjöolycka, som h in' v- ■ 

Sedermen. sy nes det b:, 6,11m rf| ute f-r H ,n h ,de om lo 4 , S 
i glömska och först p* 1 ..VM let 
angafs det åter enligt olika upp 
gifter af en bonde i Årabyn af

f

en stolt och stilig skuta ko ntur 
seglande Inngs kusten, .men »kn 
än hade stött pl ett undei-vn'tens

Land till SaluIIOU VVAIJTKT 
i kLlder ir r*rt hantlelaniärke. Ilr*'1 SEKTIONERN A 13, 14. 24. W } 27 8 2 W 

7. J0. K* 114-7 1 E 
16.5». 21 HM E 

Äfvetteå 50.0*) »cre i Wiuoipag distrikte t friUi $1 50till 
<k> Lltta vil kor

$2.5 > pr *cre 
3u0 do 
8.00 do.

Råneå socken eller af löjtnant grund och gitt till aboiTarnii med
Karl Tingwall Den strinamnde j ^ lu,k. kepteM ,„.h j»" ' åre

• orh5H 6 wPt"nW 1735 iumut manskapet hade strukit med. o. h ~ >~«a vgrdct I staden,
ningsrått på berget, mm då kallad nkiiUin |]nd„ m,„ mto ,A WKITE * »ANAHAV
eeOiålilvare. Å. 1736 anstnkies ke| m>m r„k„n efle„ Nyt. Butiken: 500 MAIN ST 
af bärgmästare nndersöknina af „n-lfinJ hll(le blifvit raddrtd Tro «*I M*UCf
berget, på grund hvnraf nåmde I h ,()e h,„ , ,.mU pÄ fil. ,
Tingwall den 24 mars 1738 erhöll re
privil-gium attniiläggn l vå s.ång 
jsmshammarooch en mnsui-n i 
Råneå socken. Tingwall öfverlat 
så sinn rättigheter på direktör 
Abr. Steinholiz, som hos bergs
kollegium beg*i de och erhöiriiig 
liga re stallen" år 1740 och ingick 
kompanisknp med Jonas Melder 
creutz, hvarefter smedja och mns 
ugn hygdee vid en plats, som fick 
namnet Melderstem.

JiHKN HCOTT, SS5 Hela W.

Allan, Dominion & Beaver 
LINIERNA.Canadian Pacific

KA1LWAY.

sjöfarten Fribiljetter
—Ja, dot var ett f ,sl:gi cländ *.
Och den gamle yöbiiven tork

ade med ena handen en ”tår"ur 
sitt ena öga, medan han med den 
and ta skyfflade ned ett par från 
modlid samros ined män u sko ■ in

från alla delar af de skandinaviska lindan» 
jemle Finland, köpas billigast genom

fångad-, blanka Z.ä-öring ,r I sin 
byxficka. På wl sätt gick ilen 
gamla filuren omkring och griit

ÄPPAAI». WM 8TITT
OmEKAi. PassKNor* Aoetv 

Winnipeg, Man.Ångbil från från Kort William TIS 
l)A,i, KRKDAU o. SÖN DAU.

och boklagnde sig och slog inyin 
af det nnrilidande han lyckade» 

Därefter brnts årligen något V;u.k , M, d ,ju »orglig i firlisirngs- 
maliu och nedförde» om vintrarna historia.

Nå,det var nu inte ittnn att h u. 
varit ined om ett "skeppsbrott". 
Men fulltså romantiskt var del.då 
inte som han beskrifvit det.

Saken värden, alt den gamle 
filuren varit ute på böljan d m 
blå mod en segelbåt, last id med 
öllådor. Och huts mening vai 
att med "den bruna nektarn" läs 
ka törstande själar. Mm bis
vår min så aeglide m ' I sin last 
af fy Ii 1a "bår »or", blrjsdl hm 
sj älf anfäktas nferi grtifvoMg törst.

Han korkado upp en ölhilva 
och smakade på saften. O. hselm 
lian vål kommii i g Ing, s'öt h m 
icke förr än b ldo hiinmd och h .f 
och båt och öllådo" d mstde rund 
inför hans blick. Till ais- somnade 
han och lät da sm l lekfull i sjö. 
jungfruna s’yra tck stalla ined 
båt och »egels’ållnlng bäst de vilie.

Och då blef det kal is. I), sm i 
skämtsams d innma togo lian» 
öllådor ur biten, da kastad: lioll 
med h ms "bärsor", ».»ian nv»I 
lians båt och sist med honom själf 
Morgonen därpå vaknad j våt 
man, liggande uppkaslnd på, rti 
skär. Båten var i k ras och öl 
lådo im borta. Vår sjöbjöru s d 
te sig nu att fundera hur h m »kul 
le ku'iua leda sig ur ilen klainin . 
hvari hane benagmhet att "taga 
öl för ärende" föisalt honom.

Och resultatet blef den rörande 
historia, som lian diktade om dei 
fruktansvärda skeppljrot tet af del 
stolta fartyget — med man och 
allt. Och pengar höstade han in, 
den filuren, från medlidsammn 
människor, ända tills man kom o. 
upplyste om råtu sammanhanget 
med det romantisk* skeppsbroi tet.

"Und so spach der Greia.
Och sä sprack den grisen."

■T» T»3*mtiMiikiiyiidiig»tåg från Wlnni 
|s-g livat je M.linlag, 'I oisilag 

oeli Lb dug ki. 4 l\ ni, Imed renskjuts till kusten. Ettor 
år 1797 blef det lifligare, då frih. 
Hermelin började sina arbeten för 
Lappmarkens utvekling. Denne 
lat inlägga berget på 3 nybyggen; 
Puoitok( lappska namnet på Her
melin), Robeahm och Kaptens.

Under Hermelins tid anlades 
ock hytu vid det 3 km. från G el 

‘Iivare belägna Nusisviuira, hvar 
till kraft erhölls från det f.ill Vas 
sara ålf där billdar.
Traneporien af inalu till bruken 

skedde vintertid med renar och 
uppgick under början af århund 
radet icke till öfver 8é lons. Pä 
1830 talet utgjorde den 120 a 150 
tous. Forslingen »ill Palokorva 
masugn i Pajsla socken upphörde 
först under senare hälften af 1870 
talet, och och vintern 1886 ned 
sundes med hästskjutsar till Luleå 
hamn ett rätt ansenligt parii 
malm för att med ångare föras 
till Järuvärk i England och där 
profbllaa*. "

Någon större belydolse kunde 
dock malmdrifieu vid Malmber 
get icke få förr än bättre kommun 
ikationsleder åvågabragts. Flere 
föisök i sådan flktnfng gjordes. 
Så vsrksUldes pl 1860-talei åtskil 
liga arbeten för uy transportled 
till kusten med järnvåg från 
malmberget till trakten af stor 
backen, vid Itllealf och vidare sjo 
leder *DetU foretag gick om in 
tet på grund af brieunde medel. 
Vidare utfördes på 1870 Ulet uo 
dersökoing för en järnväg till 
kusien. På 1880-Ulet erhöll cn 
del personer koncession å jim 
vägsanlsggnmgen mellan Gelliv- 
are malmberg samt Luleå och 
Ofoten^och pladett blef verklighet, 
ity att den 12 mars 1887 företa 
malmtåget antände till Luleå med 
1 tusen tona malm.

lingar p» tf K al *U
- i J Till utglfvame af O AN ADA, Wlnnepea, Man. _

jflna timdtr jag St JO ylr kviUaijag lottor to årgång 
kvordtro of CAJfADA tch SKÖRDBMAN NEN.

Stod allt i IBillig resji & Reiur biljetter
frUfritt m*d*r

NtiKor iiännire U|*|»ly**iiinirnr tIllrOcrif
KOKT KIKK

Truflic M/uuigvr, Winnipeg
Bom.

Stmi.

Tågen afgå
ANADAS TRYCKERIfrtln C. P. /•*. Stationen t iil

Monirewl dngl.
Vuncouver "
Hou* j*w ” (n om sond.) 8 90 
IVIoiMine ”
Hr*ndon . ”
1 km kor o " "

K/it lN)rt*ye ’
Kmeii*ou ni And. & fr«l.
>'otivw*ll ti*d , tuixl., |/$rd. 11.20
Wuat Sel k i r k mAli., Bifn., freil. 13.00

'Jåjftu Ankomma fr An
Montmil d*gl.
V*neonver "
B** ndon "
DkdoryHne "
Mooyejew M 
K»i INi tjige ’*
G len I* »ro ’
hmeieon inAnd. k fred.
Sionew*ll tM., toryd, liird. 19 2" 
WestSel^irk ii*d . !m>d. lord. 10.10

21 .rX) Rtkommenderar tiy tiU utförande af allt olag»
7.15

@ ACCIDENS- & BOKTRYCK ©8 00
19 10

fart, vll och billigt.
NaiiiiieWmplliii;: lOO Papper ä 1 OO Kuvert, gud kvslitet »l.OO.

8 f>0
7 45
8.011

Caigary-Ldmonton50 YEA*5' 
EXFERIENCE

630
21 20

(utom ndnd.) 12.15
• l8.2u

1910 
' 1860 

17 30 
16 55

Qu’appelle-Long
Lake

JEBNVÄtiS ItOI.AUOttMNI 
CoevmoMTS Ae.

Usryssr ^^Ättsars
Loo^r^OMeeC eeener for ftutfj»■>—««.

IsSmihflKrtcaiu
^■eiy meetretMd weefcty. Lerewå eåf mmf aeteeitiÄe bmr—I, Tarw. W » roar; four moatha. IL ioul by all nawsdaäJers

Till Salu (Jtoslrkt

Akerbruksland
11 pä Billiga och Lä tu vllkor

FK1TT KEUEBIÄtiSLAÄll
kan Ännu erhållas Inom korta 

alstånd Irån dessa jern- 
v äg ars 6u tioner

STADSTOMTER
rid alla stationer efter ohrannåmds 

Jernvägar.
Alla närmare upplysningar medde

las bredvttilgt el

Afr. till
A-k. fr*l|

8t. Paul dsgl. 11 ln 
" 13 35d:o

iLandinavian
^HOTELL e

■Bdi emot C P. R. stationen.
WINNIPEG. MAN 

Resande tillhandahållas Rum oci 
Spisning för $1.00 om dagen. FCi 
längre ristande beviljas bättri 
vllkor.

Obe! Cigarrer, öl och de båsta ri 
ner finnas ständigt på lager.

Kop Alltid i:
E.B.Eddyg

Tandstickor.

Osler, Bammond t Nintoo,
Land Department.

Ml MAIN ST. - WINNIPEG 
Ieaå från S.NO till högre priser

O si MONSON.
J. THOMSON k 0. mil fe

3511. KiMiirprfMor.yy | $

■ ■ 2OM NI WILL HAFVA Billiga AGoda

Dryckesvaror
ti tu ia i batiken 680 MAIN ST.

äält Ontario Vin SI M pr gallot..

La rade doktorerna.
Under närmast därpå följande år 
en undergingo såväl grufvor som 
järnvågen växlande öden^llt 
der det alt röicUeu vid Malmber |e| ,ku„e
get alltjämt utveuklata. Ar 1893 slg ejyf ^ 5 ,*,r Ba<*
bröts och nedforslädes till Luleå |en< Amu aalfra det hästs boteme-
öfver 300 taseu tona malm och del i världen lör hemorroider. 25 ef ,la#
eedan dee har hvaije år till kust- eenu pr »sk. Siljes hoe apotekare. Wlmi k C<. Hör. af i||| t Upi.

Doktorerna »oro ense att Reuick 
un , Ha milton af West Jefierson O. efter 

18 månader lidande af ändtitrmsfis

och få

det Knata och Mesta för R. C. MC PHILLIPS
KotutcamoKS L**Dra*Taae 

bääo andar Dnminion och Trovinalagame 
Kontor: Coofederation Block,

460 MAIN 8T.

Minsta pengar.■Skverk1 ■ Pipor. Tohefc. Cigarrer
SM-12
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IIBIMSTEM. Den stora SÅD- och KBKATTBS producerande

ProTinsen, har hem for tnsenden fler:
||eieeete*<l (Fritt regering* land) på en del Hällen i provinsen. 
Billist l,and frln $3 OO till 110.00 pr acre, nära till kyrkor, tio 

lor och järnvågar.
Rikt H ve te-Land.
Det bästa HS- och betes-Laad.
Förmånligt Fiske.
Kom till Winnipeg, h rares t Ni skall mota vinner ,som kunna gifra

TAGKEN och MATTOR
Vi halva nu ett rikhaltigt lager al olika slag och mönster.pågår nu.

BBOSSM.LRATTOtt, KORKBATTOR, OLJEDCK, GARDIXER
filerifcirgs-Bjsttritr

—ar—
Vurst L W. KZSOHISOHBESXI |

(Förta fr. tBreg. n r)

annan hand-Vi kunna sålja 12{ procent billigare än nlgon 
lare i staden emedan ri importera direkt Irår. lahriken. 

Äo» ack bete vdrt Lager ! ! t

J. E. RICE, Main St* Rat Portage.i»
— Paul Nlkltlsch Prawdoliubu Li

te hon, I det hoa pekade på ea bred- _ 
rid hense 6tAec.de ang m»n. erm w .omkr na uettto år t 1 metetito. - Hrems hand rar det? f.åjpde ord- LÅS.

to.cdr,^ Beta b A,. sade

SerJSTSÄTSU. r-ips7- -sfYÄrsr»;
-assräs^r™ !™£-:ES‘F
oeh den höga ck,, — Jag tånkte icke derpå Hrad år

FrswdolJnU*- bu^de Hg -Kke j ^ ^ ^ „oken, Hvad UuUe
djupt, »åstan »lafiiskt^ ^ med «r fot att göra? srarvle lag henne, i

tider r»,l
För erhållande al närmare underrättelser, nya böcker, kartor, allt

ritt, skrif till
HON. TH. GREENWAY,

Miuittrr of j%gr. and Immigration, WINNIPEG, MAN.
fullt

Nils Schmidt,— Ni iur ännu 
undlwn ■bidraget.

— Nej. Huru mycket år det? 
— Tio robel.

— Det år. sade fröken Eerebranklaa, 
icke blott en skymf tor mig såsom qvin- •yy g£gg iwlll

■■ w~ ÄjKÄp
- Ni år hlrensf buhrudpersone.na ^ höjurde af qvinnaus betydelse år 1 er, öl, i Iner A Spirluoil»

frågade Jag ger vlgtlgaste af v- r tid» alla pr ogias- BesL:* Ilningar pr post ex[<ed:cr*s
_ O nej, bevara!... Jag år enda.: ^ uppgift*. Det ser maa tor »dl- n.grrant. Skril efter priser, 

kassor ocb sekreterare...
__ Det ir tråone ämbeten.
— Sällskapet behagade så 

förvaltningen af edra

hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÄRXVAtiK.N
har utmärkt land till salu i de bästa trakter al Canadas Nordvest. För 
att lörenkla betalningssystemet bar bolaget antagit följande: Samman a 
köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den 
första inbetalningen göres vid köpet och den andra, ilall köparen genast 
bearbetar sitt land, två år efter köpet, den tredje tre år o. s. v. En person 

ej odlar minst 16 acre det första året, år skyldig betala extra ränta 
det första året. Fejande tabell visar de olika betalningarne å 160 serc 
pr år allt efter landets pris; — 
första inbetalningen å
160 aeres a $3 00 pr acre 171.90 ocb nio årliga inbetalningar af 160 

83.90 
95.85

107.85
110.85 
131.80 
143 8

ka angrepp en qvinna til! ocb med mldt 
1 samfundet år utsatt.

__ jag beklagar händelsen mycket, Rat Portage.min fröken, eade ordföranden.
__ Det år Ingen händelse, herr ord-

akapets arbeten. j förande, det år en förseelse mot den
- Jag bemödar mig »å mycket J-iR tMllgg värdigheten, och Jag fordrar 

kan. vH ni. ddHukapeta mål iro myc- i u„rÄlte|ee 
de beetlcka eå att såga al

— Men utom ■■
åm beten tager nl en llfltg andel I såll-

Banks Fotografier äro de bästa. 
Om Nl önskar ett verkligt godt foto 

'Forts i grafi nf Eder sjlllf, gå dä tl!l Hank» 
| Atelier, hörnet af åttd och Lilly ga-

som

ket »köns, 
stg sjalfva.

— Hurn
var detta B . _ .

^iVgrJfvIn^T Det år något Icke f\ DRUMMON i

såttsamtl tänkts Jsg. ViBf-1 
krypande nistan I hvarje ord torna ocb nl skall ej blilva besviken.

11,5,3 70dodo" 3 CO do
•’ 4.00 do
" 4.50 do
" 5.00 do
’’ 5.50 de 
" 5.00 do

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den tum 
ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ränta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam
fletter och böcker so.n visa eder liuru man fqysäkrar sig om ett H011ESTA 
af ISO aeres (129 tunnland).

do
80dododo

The Rat Portage Hardware Co 90dododo339 MAIN 81. WINNIPEGriktigt. i
Medan Jag Innu grubblade detWver,

~
Jsg båg mig om Blygsam och tl- Lapitul <36,000,000. 

gande satt 1 främsta raden presten Va- j s^j,. och Ksrma(TTu-er ombesörjs» 

leatlnaki.

100dododo
BYGGNADSMATERIAL, 

SIMS A Ii A
do 110dode

gen do 120dodo
EMALJ ERADE

VAROR åc!
Grufkrbetares Attiraljer

l.«8
Flortonde kspltleh |B-

aAMFTNDETS SESSION. 1J
Man började såtta sig. 1IJ
Jag följde det allmänna exemplet.

Vuren af de sig framåt rö- ___

IJ. THOMSON & 0. ’
| llrgrafnlng* 
;t, KntreprenBr. Milliard House

iir det stRfbba och modernaste Hotel! 
i Rat Portage, vestr*. Catmdus ”8a- 
ratoga/*

Moderata Priser.
' 1,5,6 Louis Hllllard, Prop.

L. A HAMILTON.reh liksom
rande pedagogernas våg. blef lag mot PI41I I IP<1
min önskan den berömda fröken Bere R. C. MC RHILLIrO
bianklnae granne. KOMMISSIONS LtsIVTMäTABF.

Nir ddt blifvlt Jämförelsevis lugnt 1 (AiiMindcr Domtniou esh ;*-i,-vii,-l,gsrne. 
salen, snöt sig ordföranden mycket Kontor: Coufeticrativn Block, 
kraftigt. »4-12 469 MAIN ST.

Sannolikt vnr detta det tecken, eom ] xiree: 1*. O B» 517, Winnipeg. 
tlllklnnagaf sessionens början.

__Denna gå-Jg mino herrar o. damer,
sade ordföranden, stå följande frågor 
på dr-gordnlngen: 1) fröken Serebrsn- 
klnaa berittelee öfver uppfoetrartnnan;
Zl herr Plut» berittelee öfver föråldrar- 
nea förhållande till bnrnen; S) herr 

öfver människan ocb

C. P. R. Land Commisioner.
Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

Sinöinaier, OHOJ!! VESTRA CANADA.Min läskedryckcaöiir har nu flyttats 
upp på landbacken bredvid 'Arkens’ 
gamla plats och betydligt utvidgatsCanadian Pacific

Tillika h„r jiig ett antal ruin liir 
Titta hit

KV Regeringens skö-derapport för provinsen Manltoba utfärdad den 
12 December 1898 innehåller Liljan de intressanta statistik för året:

8:ms bushels. 
25,213,745 
17,308,252 
4,277,9.7

RAILWAY. resande till uthyrning, 
när ni kommer till Rat Portage.

EIKNIIY LEK. Medelskörd pr ao. 
17.01

Area under sådd. 
.. 1,488,232 
.... 614,824
... 158,058

11,5.1Bobs beråtteise
spsn Ifrån pedagogisk ståndpunkt.

Då ljöd handklappningar Jag såg. 
stt någon närmade sig bordet, bakom 
hvllket ordföranden satt.

—Jsg ber om ordet!
— Nl bar det.
Den om ords*, bedjande var 

klädd, tycktes vara tvättad ocb ver 
sorgfälligt kammad.

— Huru sällsamt, tänkte Jag. I det 
Jag såg på detta anslgte, hos honom 
finnes Ingenting pedagogiskt.

— Jag ber om tillåtelse att få säga 
några ord före sesolonens början.

— Före går det Icke, svarade ordfö
randen, men etter protokollets förelä
sande år det möjligt.

En aanan störtade fram.
Hans bår var kke ornadt, utan hop-

tofvadt, pannan nedtryckt, näsan trnb- , För närmare ppplytunr.g.r t.llsknf 
blg. skägget »om en urskog, kiödaeln ROBT KI:KR.
misstänkt och den röda sllkesbalsdu- Trnfflc Manager, Winnipeg
ken vårdslöst slingrad om nacken.
_Hvad önskar al? frågade ordtöran-

Hvete
Hafre.
Korn.

SJÖFARTEN 33 6
Rideout & Turner,

RAT "ORTAGE.

Möbler, Tapistrering, Ramar.
27.06 ______

Ilt-la sudesproduktionen.... 42,179,924 
19,791

<>PPXAI>.

3,253,048165.Potatis
KBEATIBNAFVELN.

Af slaktdjur exjrorterades undet året.................
Hoskapruppfötlaic afsände under året...............
Totala värdet af mejeriprodukter för året........

snygt Ångbåt från från Fort William TIS
DAG, FREDAG o. SÖNDAG.

Post och teleigrafordres utföras 
ferint och billigt.

Godt arbete ut o/va t.

12,525 »t. 
20,000 st. 

$409,454.26
5,000 fBrmarbetare anlände från östern för att arbeta på skördefälten, och 

behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylldt.

SMiumunknytningståg från Winni
peg hvarje Måndag, Torsdag 

och Lördag kl. 4 e. tn,

BEQRAFNINGSENTRE
PREÄÖR.

Nattclefon Al 6 
P. U. BOX 113

Dagtelefon 16. 
11,5,6 $1,469,740 

32,000

Land kan kujms i nästan alla delar al provinsen på lätta betalning» 
villkor. Priserna vexia frln $2.50 och uppåt.

Beräknade omkostnader på farmlius under året 
Antal farmarei provinsen.......................................

JOHN WERNER,
Apotekare & Optiker.

Billig resa & Retur biljetter

handlar med
Rena Droger, Kemikalier och Pn 

tentmedeciner. oFRIA HOMESTEADoGlasögon, op. instrument stort 
urval.

♦ MAIN ST. - RAT PORTAGE. äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgrän 
ande distrikten i Assiniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkursionstarifler för nybyggare till Vestra 'Canada erhållas från 
alla platser I Illinois och Indiana, tillsammans med alla upplysningar om 
huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hvete-odlingsbältet om 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada. Exkursioner lemna Chicago och Sr Paul

I:*Ir«c1i 3:<JJe Tledngen i hvarje manad.
Mycket låga pris äro satta för Exkunionen, tom af gir den 4 April.

Skrif till hrilken som helst sf Regeringens Agenter i FörentaStaterna

— Jag har ett mycket vlgtlgt mertd* ♦ ♦ |
lande att göra. sade den hoptofvade, I ,X****************^* ***** 
det han tor med tummen öfver näsan ♦ 
uch saf irran elg ett ljud alldelea »om ♦ 
om han snutit s!g.

— Olf * tiU tåls en amula 
Då springer min grahne fröken 8*e-'

branklnn npp.
Ett ögonblick förut vnr Jag »A oakt- j 

stt förlora min handske, bockade 
mig. sökte den r* golfvet och kem der- 
vid. aåaom det efteråt visade sig, att 1 
stöta Ull en af fröken Sarebranklnas

Johnsons Apotek.:
Kop Alltid : DROOER,

BÖCKER *
LEKSAKER.
Bftt Portage.

M dt emot ’Pu»>kontoret

I ♦

iE.B.Eddygl ■And St.

Hvarest i Rat Portage
i KÖPER MAXTändstickor. : eller

Bast och Billigast?fölter
— Jag ber genast om ordet, eade hon 

för alt anropa bela vårt sfUlskap tUl | 
vittnen, huru myekot qvtnnan 1 sån 
etånnång städse år utsålt tor skymf. 
Jag. mina herrar och damer, satt hår 
lugnt på denna stol, då plötsligen ea 
manUf hand fattade min fot.

Något likcan 1«> ea doft morrande 181

F. PEDLEY,Naturligtvis hosoch få

I CAMPBELL BROSdet BFwta <«h Hceta för Superintendent of Immigration.i Deras bod MAPLE LEAF STORE
midtemot (jeeens hotell,

förtjänar att besökas för* Ottawa, CanadaMinsta pengar

hör» sig. På stt an est e tål le fnissa** *•••*•*
d«. ! ♦ Goda Grocericr.

t
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PARK IN ® fOTOGRAF._ _ _ Resepredikanten Joel Otea komWl pl N I P E G . mer att om söndag predika I Mrra-
------------------------------- 1---------- rande mi aioTakjrrka. Han ämnar
På gruud af oförutwdda oro aedermera mreuge reaor ilV de olika

kolorterna.

Any kind u( A1899 AUGUSTI 1899490 Ma» st., Wixxifbo.
De bäat* kort i »U’> 
frän $1.90 pr dtuain 

Parklu» Studio, 400 Mal» st.
JOB-Su Mo Tu 'Wé Th Fr Sarttnfriiifsi

6 17l 8 i 9 10,11,12 
131411616 17|18;19 
20 21 22 23 24 25 26 
27128291031Trrrrr

»tlndigbeter kunna vi denna vec
ka utgifva endast ett 4 aidigt nr. (Xyeksfall. MrsGabriel Anderson 
Nästa vecka hoppes vi utkomma blaf hastigt illamående i Uri» in»

ielakurbutik. H*n svimnsde och, 
j Lill samt m Ute i fallet hafr* rrlcket

Hon aS.rdes i tisdags 43»‘m,,|1, St.
Sand börjar blifva en sällsynt Afton til, allmänna ajnkh set. (Sfver union ii." 1,k

var. I .»den. onmd.lb.ra nltWt ^ Ä|)|,nde , utläsas. Egendom färoa,ta.
Ur IMhman fortfar på bUttrlnt»- ,rän .j,",provinserna för att deltaga i \

väften. Hana kamrat krvar också 
nppelg.

PRINTING
McKerchar 4 Forrester,

ADVOKATER.

P. O Boi 473.
WIMNIPte MM..

aom venliigt. Commcrcial & 
Stationa ry...

Promptly cxecutcd 
at t ht

fANADA
PRINTING

OFFICE.
Cor. Main St Market S

höftleden.

arbeut i Maiilioba. I denna vecka 
väntas ytterligare 4,000 man, men 

Byggnadsmaterial af alla slag drt är ingaland* omöjligt, att en an 
ka stigit 1 pris. bvarjim» efterfrå lr» exkursion bebOfresfrån Ontario, 
gin *r stflrre Än för handen raran- Ville icke gå i klotter. En ung i 
de lager. flicka från Grand Korks hade sKndts

c P R arbe»mes pienlc till P. »PP hl‘ »« uppfostra, i klosier. 
la Prairie var ytterst lyckad. Tre Hon tyckte emellertid ej vidare om 
fullaetade tåg gingo till *h vetelandet Mken ooh beslöt all fara hem trots 
i viis ter" två nunnor» försök att kvarlillla

henne.
Hudsons Bay bolaget utvidgar f. 

n. sina förut rymliga lokaler genom 
tillbyggnad på Main Street aamt för
ändring af fasaden länga York St.

Senator Peter Janeeti har arländt 
hit med flere tnsen dollars för att 
köpa dragare och kreatur åt douko 
korer.

Ännu ett barnlik har funnits fly 
unde 1 Red River, Underligt nog 
synaa Inga anauller tagas för att 
bringa de skyldiga till ranaaknlng

Jc!m F Hoicrd & Co,
Apotekart? c oh Kemieter 

roidt emot postkontoret 
rengoa Howard’s ,’Hard Woler* 
--!, ty den är den bästa i hilrdt
.'ten. GrocerierSKAXDIXA VISKA

Bicyklar... TillhandMhAllen ett väl soitemdt 
lager afi Parti och Minut.

Sandvikens SÅG BI AD
Tyg o. Handduks FÄRGER 

SARDINER VÄFSKEDAR 
SPINNROCKAR KARDOR 

BJ ÅLLRORHVALSMÖR 
PLÄTTPANNOll VÅFFEUÄRN 

"rEhleskive" PANNOR Ac. 
Renaste o. basta TORSKLEFVER 

TRAN
RBk-Kxtrnkt pr guart 76e.

Redbara AGENTER ihakas!
Canadiska köpare lillskrifva

O. SWANSON,
Ijl HIGOINS ST. Winnipeg, Man. 
Amerikanske: Alf. Andiesen 

Minnea polis. Minn.

SPECERIEREn st * ekars svensk pojke hfre#le I 
fredags till Hallock eller att hafva 
nödgats tillbringa en vecka i staden I „„ l1<3sta pKWEB. 
(JarMr att hans kläder ställts af en
dansk. En del hade dansken sålt gre(jTu J D. E, ADAMS,
oeh en del återfleks. Den långflng p'*lkontoret ( 407 Main St.
rade herrn sitter nu Inne ett par 0bs ! Vi halvs nigrm god. heg.cn.,lo 
månader. j "Bjal" UD min. 27.4.19

Den nye domaren Richants ge- 
fortfarande bevis p4 sitt goda om
döme. Härom dagen kom en gvn- 
nare npp, som allaretlan straffats 
tvänne gånger för stöld i frälsnings 
armeens lokaler, romaren gaf ho 
nom 3 år, livilken lian hoppades 
borde vara tillrlckligt att lära fång
en ett hamitverk.

Elände. Mr* J. Petterson på 
Fonsecs Street gjorde sig i tisdags 
under rusets inflytande skyldig till 
en handling, som för henne kan 
innebära allvarsamma följder. Hon 
gick nämligen iu i Mr A Nelsons 
hus 190 Fonsecs, h va rest hon upp 
förde sig bråksamt och högljud t 
Mrs N. tillsade henne att gå, hvilket 
syntes uppreta henne, hvarför hon 
öfverföll Mrs N. « cli slutligen stack 
#in hattnål i bröste: på henne. Som 
nålen inträngde två tum och Mrs N 
varit krasslig torde det vara svårt 
att stig*, huru utfallet blir. Mrs P. 
häktades. Mycken sympati uttryc 
kes för både Mr Nelson och Petter
son, som illa tagit vid sig den oför- 
spåndiga hustruns utan tvifvel oöf 
verlagda handling.

En vigsel med svårigheter afhölls 
i förra veckan på Svea hotell, då 
t ven ne finnar förenades i äktenska
pets band af pastor Rehner. Brud
gummen förstod en del engelska men 
ingen svenska och bruden förstod 
endast finska. Frågan var nu, skulle 
brudgummen vara tolk? Det kun
de ju ej gärna gå för sig, ty då kun
de ju hvarken pres;eller vittnen, som 
•om i sin ordning ej kunde finska 
veta hvad brudgummen sade tiil 
bruden. Vittnen voro K. Fleraming 
och denna tidnings utgifvare, som Hr 
mycket atyf i att säga god dag och 
adjö på finska. Emellertid beslöts 
aå godt sig göra lät öfveraätta 
de viktigaste frågorna på finska 
efter ett lexikon, hvilket ock gjorde».
Lyckligtvis var bruden änka, så att 
hon kunde fylla i de luckor, soui vi 
ej kunnat finna ord för. Hon smålog 
helt beskedligt då vi sökte rådbråka 
den långa finska termen för "i nöd 
och lu*t”. Allt dock gick bra och 
efter många ''hyvestis” skilles man

Ett Misstas
kan ofta åstadkomma brännaår, eller 
blånader. Backlena Arnica salva, 
bäst på jorden, botar densamma ge 
nast. Den helar öppna aår, rötaår, 
bölder, fal dag, lik tornar och alla 
hudutslag. Bästa botemedel mot 
hemoroider. Endast 26 cent pr box.
Qarante-aa bo» Säljas boe apotek»

GENDBON »NORA Nvenwlta Varar
alltid på lager och till billiga priaer.

Obe! Oniree frftn lou-Dorl.n exp—tieiaa 
pr onigAande.

P. Yelson A Ca.
229 Main Street

SE
HIT

Agenter ftnekae all ahlja den 
bekanta Luudius Enhärssirap. Skiif 
till undertecknad för vilkor.

Nu finnes svenska Våffeljern $1,25 
Plättpannor 50c , Sund hetis* It, saint 
Dr, Peter*# Knriko och Oleoid. 

GROCERIER »< b;:.» alag
*111 iiiitala pri».

En okänd våldsverkan sökt» här 
om dagen illa tllltyga Mr A. Egan i 
i det han »kallade honom genom en 
fönsterruta A Main Street.

93,300 rapportera» halva stulit» 
under utställningsveckan 
summa torde emellertid understig» 
det verkliga belopp* t, enär många ej 
tros hafva anmält sina (Orluater.

Släden har nyligen haft besök al 
två C. P. R. magnater, eekreteraren 
Drlnkwaler och v. pres I) McNIcol1. 
De hade ej vidare mycket att säg» 

det tilltänk» hotellet. Mr Mc 
Nicoll sade, att det »kulle blifva »cx 
våningar högt, men att ritningarne 
ännu ej fullborda».

Den 90 bataljonen omhuldades I 
O rand Forke på det allra häsia sätt. 
1 gengäld visade stg gossarne på 
"•tylva linan" och manövrerade lus 
»liga till »tor Iröjd och gamman lör 
de Grand Forksiter. Northern Paci
fic bolaget förljenar erkänsla för »in 
fOraugsamhet.

Andrad gudstJämsttid. Från och 
med nästa Böndag börjar liflgiuilsso 
gudstjåiisMn I den »vensk-luth. kyr 
knn hlrttfides kl. 10 f. m. och »lutar 
kl. hall 12, hvaraRer söndagsskolan 
»ger »In början ocli af»lu»s 1 sin 
ordning kl. hall 1.

Näs» »öndsgsnfton firas I luther 
ska kyrkan skrift och nattvardsgång 
b varjämte sker intagning al nya 
medlemmar.

NVENSKA

MEDIKAMENTER,
och alls slag* svenska

Denns HÖO (jVALITET 
1 kläder är vårt handelsmärke. II vad 
NI behöfver är en af vira 910 00Ko 
sfymer — bästa värdet i staden.

WHITB * MANAHAV
Ny?» Butiken: 500 MAIN ST.

MAIN STH.. RAI PORTACt.

A. HALLONQUiST,Salfvor, Lineineot o. s. t. 325 Logan ave. hörnet af Stanley 
1 (f.d. Machray)etr.DROPPAR. T.tofon 291

EV Orders (rån landsorten ex
pedieras pr omgående.HOFFMAN»,

MHIELEMANS,
HJERT8TYRKANDEom

med mera. Skrif på Svenska om Ni 
ej kan akrifva engelska. Almanac 
kor sändas på begäran.

Fullständigt lager af--------
PARFYMER <t TOILETTSAKER

vtindinaTian
JL

•jierjotC P. R. stationen,
WINXIP-O. Ma: 

lesande tH!h«nd»hj.'?as Rum o* 
Spisning för $1.00 om dagen. I 
".nere vistand*» beviljas bätti 

vilkor.
e' Cigarrer, öl cen da bästa v 
;• finn .s ständigt på lager.

J-..U
ALEX. C. MCRAE.

Vagnar A Hördon.
Hör. af Km g A James st.. Winnipey 
23 12

J. C. GORDON, 706 Main st.,
Midi emot C. P. K. st*tion, Winnlp.

John Erzinger,Varforsaljning
KOSTYMER fr.n ».VOHjch hOgrs 
BYXlIR (rån »le. 7.V »1.41.25 do. 
HATTAH lr 60, 75o,»i, 1.25do. 
SKJORTOR. Halsdukar, ro. ro.

C. A. GAREAU,
324 Main 8t

Tobakshandel 1 Parti * Minut
MC/NTIRE BL. 418 MAIN ST.

) SJMONSON.
HUGH McCOWAN, Arkitekt,

Bom 7, 4*0 MAIN 8T,Skyl : Gyllene Saxen 
27.4.12OM NI WILL HAFVA Billig:» A Goda

her gjort ritningarna till Miwione- oeh 
Baptietkyrkorna vid hörnet ef Logen och 
Ellen etreete P O. Bos 46HDryckesvaror THOfi J. POBTK.

MAIN 8T. MCIX1YRE BL.
Skylt: ”den röde örnen.

Små omkoetneder—liten förtjlnst. Orders 
pr poet omht-eörjee noge. Et ra fin repa
rationsverkstad

J evelermre. Wlnnlpeg.

titte in i butiken 620 AIAIN ST.

i *Gardner & Co. t
Llkbealrjnlegabyrå. f 

5*1 MAIN ST- ÖPPET AUTIO TEI 317

Blete Ontario Vin $1.27 pr gallon.

;Rökverk
såsom Pipor. Tohek. Cigarrer 

af bit»ta slag Uos
Bsllvt*l fc Co. Hör. af H|i| & Lipi.DH <i«r llåfl

hulvudvlrken skulle fly sin koa om- 
de begagnade Dr xinga Life piller. 
Tusen »Is perenner halva pröfvat 
den mot hufvudvärk. De rena blo
det, stärka nerverna och lilva upp 
kroppen. Lått att »ga. Försök 
dem. Endast 25 centt. Penningar 
gilves tillbaka om de ej bo». Sälje* 
boa apotekare.

Billiga orglar. Förutom det stoi a
Plsnolagret har Masox * Risen. 
4*1 Maln Street, alltid begagnade 
orglar från 995 @ 970, be»lbera 
med 95 I månaden. Dessa orglar 
Ars I gedt skick, de repareras oeh ef 
teraee af eklek liga orgelbyggare.

ALLqWAY & CHAMPION, fljtiertetihetellet "SYEÅ"Bankir dt Mäklare/Irma.
Penningar sändes till alls delar af Etro- 
pa Vexlar säljas betalbara med kronor 
i Sverige-, Norge. Danmark å Fin
land. Högsta priser för skandinaviska 
sedlar och guldmvnt. Vi hafva ett antal 
goda Farmar till salu i närheten afWin- 
nipeg för billigt pris. Om ni öneåar en 
god billig farao, begär vår prislista

Calgary-Edmonton MlåSsesoSO. P. S. statioe.
Ar det bBMfsuts oeh lugnaste ställe 
dl kan stanna på under din vistelse 
i Wlnnlpeg.

OM 76 oeot pr dag eller 98.69

—och—

du’appelle-Long
Lake

JTKB.NVÅ6IS BOLAG

& A. lejer.Pioneer Insurance Agency
Etablerad 1871.

Del lönar sig att brandföreäkre 
ett godt oeh solidt bolag

Carrnthers, Broek and Johnstoa 
453 MAIN STEET

Bredvid Imperial Bank.

a Till Sela LtxeBrkt

Akerbruksland
n på Billiga och Lat» vilkor

FRITT REtiERIXtiSLAMB
ken Innu ei hållaa inom kor» 

afstånd från deeaa jern- 
vägars S»ti<*ner

Pom&co.
Porsliner, (ilas. Lampor. 

Bordsservie. Knifvar, OsiBar.Skedar ni.m.
Då ni behölver dessa varor kom antin- 

gsa till Tår batik 33o Maln st. »Iler 
"CHINA HALL".

Midi för Bnznswiek Hotell

4512

FLEURYSSTADSTOMTER
27.4.8rid alla stationer efter ofrannämds 

Jernvägar.
Alla nlrmare upplysningar med de 

la» bred villigt af

Osler, Hammond I Kanten.
Land Department

KLADES-HANDEL
Dr B. W. Montgomery,

Läkare * Klrirg.
430 Main 84. Wlnnlpeg. 

TeUfoe: Kontor 880, Bostaå »44

är rät» platsen för Dig. Gå 
in och se på Varorna samt efter 
kör prisen, aom akola befinnas 
ytterst moderate.

D. W. FLEBBY.
514 Mils St„ 'Emot Brunswick Hotet

re.
DR O. BJÖRK SOX

Läkare och Kirurg. 
Mottagningetid: 1-2.30 e. m 7-8.90 

Tel. 1156.
SIS Blgl* At.

Office:NAVY GUI.
Sval och Saftig. WINNIPE-381 MAIN ST 

Lemd från S.M till högre prieer-
e. m.
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